
PROTOKÓŁ NR 7/2017
 
Z WYJAZDOWEGO POSIEDZENIA KOMISJI OŚWIATYI KULTURY,
 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 30 SIERPNIA 2017 ROKU
 

Obecni: według załączonych list obecności. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Roman Haltof otwierając posiedzenie 
przywitał wszystkich zgromadzonych. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad: 

1.	 Ocena przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego 2017/2018. 

2. Sprawy bieżące.
 

Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag.
 

Komisja Oświaty i Kultury na wyjazdowym posiedzeniu odwiedziła kolejno następujące 

placówki oświaty: 

I .	 Szkoła Podstawowa im. Trzech Braci w Ha żlachu 

2. Przedszkole w Hażlachu 

3. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Zamarskach 

4. Powszechna Szkoła Podstawowa w Rudniku 
5. Przedszkole w Kończycach Wielkich 
6. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Kończycach Wielkich 
7. Szkoła Podstawowa im. Księstwa Cieszyńskiego w Pogwizdowie 

8. Przedszkole w Pogwizdowie 

Protokół został opracowany na podstawie wizytacji członków Komisji w poszczególnych 

placówkach oświatowych. 

Ad. l 
Szkoła Podstawowa im. Trzech Braci w Hażlachu jest przygotowana do rozpoczęcia 

roku szkolnego 2017/2018. 
Do szkoły podstawowej w roku szkolnym 2017/2018 będzie uczęszczać 197 dzieci 

w tym 45 dzieci z dwóch oddziałów przedszkolnych. 

Pani Dyrektor poinformowała, że poprosiła Gminę Haźlach o środki finansowe na 
pomoce naukowe do chemii i fizyki. Ponieważ jest tablica interaktywna będzie możliwość 

przeprowadzania doświadczeń na lekcjach. Z jednej strony jest to bezpieczniejsza opcja z 
drugiej jednak lepiej by było aby dzieci wykonywały doświadczenia same. Dyrektor 
powiedziała, ze mają dwoje dzieci z orzeczeniami lekarskimi wymagającymi dodatkowej 
opieki. Podziękowała, za oferowanie pełnego etatu dla księgowej. Poinformowała, ze zostało 

przyjętych 7 nowych nauczycieli oraz dwóch dopełniających etaty. Dyrektor opisała projekty 
w tym Fundusz Wyszehradzki, w którym będą brały udział dzieci ze Szkoły Podstawowej w 
Ha żlachu, Kolejną współpracą, w którą będą zaangażowani uczniowie będzie montaż 

urządzeń do pomiaru pyłu realizowany za wsparciem Akademii Górniczo Hutniczej z 



·.
 

Krakowa. Pani Dyrektor zwróciła również uwagę na problemy lokalowe związane ze 
stołówką szkolną, konieczność zwiększenia godzin dla pomocy kuchennej a także 

przedstawiła jakie prace przeprowadzone były w szkole w celu przygotowania placówki do 
nowego roku szkolnego. Opowiedziała o planach remontu placu zabaw oraz planach zakupu 
osłony na piaskownice. 

Ad. 2 
Komisja zaznajomiła się z nowym podziałem pomieszczeń dla dzieci 6 letnich i 4 

letnich. Dużym problemem jest często uruchamiany fałszywy alarm spowodowany 
prawdopodobnie złym ustawieniem czujnika dymu. Został tez poruszony temat wilgoci 
w piwnicy. Pani Dyrektor poinformowała, iż dzieci będą mogły skorzystać z dodatkowych 
zajęć z logopedą , czy lekcji języka angielskiego. 

Ad.3 
W Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Zamarskach, Pani Dyrektor poinformowała 

o zaleceniach sanepidu, aby odświeżyć ściany oraz położyć kafelki w piwnicy. Na placu 
zabaw zostały zamontowane 3 urządzenia i wszystko jest przygotowane do nowego roku 
szkolnego. Poinformowała o powstaniu nowej drogi przeciwpożarowej. 

Pani Dyrektor zwróciła uwagę, że w oddziale przedszkolnym jest 50 osób i nie ma już 

wolnych miejsc . Członkowie Komisji odwiedzili nowo wyremontowane pomieszczenia w 
tym kuchnie. 

Ad. 4 

Pani Dyrektor przedstawiła Komisji jakie zajęcia dodatkowe będą prowadzone 
w nowym roku szkolnym oraz w jakich projektach uczestniczy placówka. W wyniku kontroli 
sanepidu zostały zamówienie nowe stoliki. Pani Dyrektor opowiedziała o nowym projekcie 
transgranicznym dzięki któremu będzie możliwa adaptacja poddasza budynku. Zwrócono 
uwagę, że w wyniku nowej reformy szkolnictwa Szkoła Podstawowa w Rudniku będzie 

musiała przyjąć dodatkowo uczniów, więc mogą wystąpić problemy z pomieszczeniem 
wszystkich dzieci. 

Ad. S 
Pani Dyrektor poinformowała, że do Przedszkola uczęszczało będzie 86 dzieci. 

Przedszkole czeka przeniesienie 2 naj liczniejszych grup do Szkoły Podstawowej ­
przewidywany termin to listopad. Pani Dyrektor poprosiła również o pół etatu dla 
dodatkowego nauczyciela. Komisja zaznajomiła się z przygotowaniem placówki do nowego 
roku szkolnego. Pani Dyrektor poinformowała również o problemach z cateringiem. 

Ad.7 
Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Kończycach Wielkich jest 

przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego 2016/2017. 
W okresie wakacyjnym zostały przeniesione pomieszczenia sekretariatu, księgowości oraz 
gabinetu Dyrektora z parteru na drugie piętro, gdzie pierwotnie była biblioteka. Komisja 
sprawdziła postępy przedmiotowej inwestycji. 



Pani Dyrektor pokazała realizację wydzielenia wewnętrznej klatki schodowej, którą 

zgodnie z zaleceniami straży pożarnej należało wykonać, oraz nowe wejście do szkoły. 

Aktualnie w szkole trwają prace remontowe na parterze, mające na celu adaptację 

dotychczasowych pomieszczeń dla oddziałów przedszkolnych. Pani Dyrektor opowiedziała o 
problemach stołówki i o tym, że nie ma możliwości wydawania śniadań co jest powodem 

niezadowolenia rodziców. 

Ad. 8 
Podczas wizytacj i Szkoły Podstawowej im. Księstwa Cieszyńskiego w Pogwizdowie 

Pani Dyrektor przedstawiła zalecenia sanepidu dotyczące pomiaró natężenia światła w 
szkole, oraz konieczności wymiany oświetlenia. Opowiedziała również o problemach z firmą, 

która wykonywała boisko. Pani Dyrektor opowiedziała o planach utworzenia od pierwszej 
klasy - klasy o profilu sportowym. Poinformowała również, że w auli po instalacj i 

klimatyzacji są plany wynajmowania jej pod szkolenia. Oprowadziła Członków Komisji po 
klasach, opowiedziała o przeprowadzonych remontach i planowanych zajęciach w nowym 
roku szkolnym. W budynku gimnazjum w sali gimnastycznej przeprowadzono remont 

podłogi. 

Ad. 10 
Podczas wizyty w Przedszkolu w Pogwizdowie Komisja odwiedziła plac zabaw dla 

dzieci, pani Dyrektor pokazała zamontowane urządzenia i opowiedziała o dalszych 
inwestycjach w tej kwestii. Ponadto poinformowała o problemach z organizacją pomocy 

psychologiczno - pedagogicznej. Komisja odwiedziała plac budowy nowej części obiektu 
Przedszkolnego. Komisja zwróciła uwagę na zły stan elewacji starego budynku przedszkola 

od strony placu zabaw. 

Komisja Oświaty i Kultury pozytywnie oceniła przygotowanie szkół i przedszkoli do nowego 

roku szkolnego. 

Ad. n 
W trakcie Komisji nie poruszono żadnych spraw bieżących. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisj i Oświaty i Kultury. 

Protokołował: 
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